
日 時 ： ２０２４年８月２９日（木） １９：００～２０：３０

実施形態 ： WEB開催 Zoom（事前登録制）

テーマ ： 「骨・軟部腫瘍、困ったらどうする？

ー紹介のタイミングー」

① 骨・軟部腫瘍を疑ったら 宮城県立がんセンター 保坂正美

② 転移性骨腫瘍 ーこんな症例があればご紹介をー

宮城県立がんセンター 鈴木一史

③ 症例提示 宮城県立がんセンター 松田倫明

*他施設からも提示いただく予定です

④ 自由討論

残暑お見舞い申し上げます。第82回仙台骨・軟部腫瘍カンファレンスを下記要項にて開
催いたしますので、御案内申し上げます。

今回は、「骨・軟部腫瘍、困ったらどうする？ ー紹介のタイミングー」
をテーマとさせていただきました。関連病院の先生方よりできるだけ早期にご紹介いただ
き、早期介入することで、患者さんのQOL、そして生命予後をも落とさない治療ができれ
ばと思っており、このようなテーマにいたしました。有意義なディスカッションができればと
存じます。なお、参加される先生方で、「気になる症例」がございましたら、腫瘍に限らず、
どのような症例でも結構ですので、是非ご提示いただければ幸いです。

宮城県立がんセンター整形外科 保坂正美

第82回 仙台骨・軟部腫瘍カンファレンスのご案内

事前登録をお願い申し上げます（次ページをご参照ください）



Webでの事前参加登録となります。下記のURLまたはQRコードより申し
込みフォームのご芳名、ご所属、メールアドレス等をご⼊⼒ください。

https://us02web.zoom.us/meeting/regist
er/tZEkcOqorT0rGdYnHQH949BeMjF1YLtN
P4Yx

【お申し込み・ご視聴の注意事項】
・お申し込み完了後、ご登録アドレスに登録完了通知が⾃動配信されます。
・登録完了通知メールが届かない場合、アドレスに不備がある可能性がございます。
・docomo、au、softbank等の携帯アドレスからの登録は正常に処理がされませんので、

PCアドレスでのご登録をお願いいたします。
・セミナー当⽇はメール本⽂の『 ここをクリックして参加 』よりご参加ください。
・PC端末の場合ブラウザからの視聴も可能です。
・スマホ/タブレットの場合は事前にアプリのダウンロードをお願いします。

【お問い合わせ】 宮城県立がんセンター
鈴木一史、保坂正美

携帯：080-1806-6817(保坂正美）
Email：hosayan@gmail.com (保坂正美）

＜事前登録方法＞

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZEkcOqorT0rGdYnHQH949BeMjF1YLtNP4Yx
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZEkcOqorT0rGdYnHQH949BeMjF1YLtNP4Yx
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZEkcOqorT0rGdYnHQH949BeMjF1YLtNP4Yx
mailto:hosayan@gmail.com

